
ÅRSMELDING 2024 

 
FRA STYRET I VILLREINRÅDET I NORGE 
 
 
1. VILLREINRÅDET I NORGE 
 
Villreinrådet i Norge er en frivillig sammenslutning av villreinutvalg og villreinnemnder. Alle 
villreinområdene har anledning til å være medlemmer. På landsmøtet som arrangeres 
annethvert år er nemnder og utvalg som utgjør Villreinrådet samlet. Oppgavene til 
Villreinrådet utføres av styret, redaksjonsrådet for Villreinen og engasjert redaktør, kasserer 
og sekretær.    
 
Villreinrådets visjon er «Villrein i Norge til neste istid».  
 
Villreinrådet har følgende mål: 
 

1. Arbeide aktivt for å ivareta levedyktige og livskraftige villreinstammer slik at de har 
tilstrekkelig areal gjennom hele året. 

2. Ta vare på villreinen og de verdiene de representerer i form av opplevinger og 
høsting.  

3. Overføre erfaring og kunnskap til- og mellom villreinområder.  
4. Fronte felles utfordringer overfor sentrale myndigheter. 
5. Forberede oss på å håndtere ukjente, akutte og mer snikende utfordringer for 

villrein i fremtiden. 
 
For å forsøke å nå disse målene, skal styret ha fokus på disse kjerneaktivitetene: 
 

1. Videreføre satsingen på årboka Villreinen i tilnærmet samme omfang og oppbygning 
som tidligere, men supplert med en parallell heldigital utgave og med mulighet for 
kjøp på nett. 

2. Fortsette samarbeidet med Villreinsentrene om nettsiden villrein.no og å drifte 
årbokas og Villreinrådets nettsider. 

3. Sørge for at kunnskap om villrein, villreinområdene og menneskelig påvirkning på 
villrein tilgjengeliggjøres og formidles. 

4. Legge til rette for å skape en møtearena mellom villreinområdenes nemnder og 
utvalg, forskning og øvrig offentlig forvaltning.  

5. Gjøre styret i Villreinrådet kjent for områdene, det skal være lav terskel for å spille 
inn konkrete saker – og de som tar kontakt skal få en tilbakemelding. 

6. Orientere villreinområdenes nemnder og utvalg om styrets møter og andre 
aktiviteter, samt å være tilgjengelig for områdene etter behov. 

7. Engasjement i enkeltsaker/-prosjekter som, ut fra en totalvurdering, kan ha 
nytteverdi for forvaltningen av villrein, eller for langsiktig ivaretaking av villrein, samt 
for fjellområder som er – eller kan være naturlige for villrein. 

8. Villreinrådet må arbeide for å knytte allianser til andre egnede organisasjoner. 
Eksempler her kan være innenfor temaer rundt revidering av konsesjoner, vindkraft, 
veier mv. 



   

 

2 

2 

 
 
 
 
2. TILLITSVALGTE OG ENGASJERT PERSONELL 
 

Styremedlemmer: 

Endre Lægreid, Villreinnemnda for Hardangervidda (leder) 
Kristian Eiken Olsen, Setesdal Vesthei Villreinutvalg 
Randi Rust, Villreinnemnda for Reinheimen – Breheimen 
Bente Fossum, Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø  
Gunvor Sunde, Villreinnemnda for Sogn og Fjordane 
 

Redaktør: Fred Ivar Aasand 
Sekretær: Christian Hillmann (referent)    
Annonser: Jan Erik Nygård 
Økonomi: Brumunddal Regnskap 
 

Varamedlemmer i prioritert rekkefølge; 
1. Torbjørn Utigard, Villreinnemnda for Snøhetta utvalget  
2. Jørund Båstad, Villreinnemnda for Rondane – Sølenkletten 
3. Atle Ulgenes, Hardangervidda villreinutvalg. 

 
Hele styret inngår i redaksjonsrådet, som er etablert for årboka Villreinen og for øvrige 
formidlingsoppgaver. Styret har knyttet til seg følgende personer: 
 
Vemund Jaren, deltar i redaksjonsrådet som ekstern ressursperson. 
Tor Punsvik, deltar i redaksjonsrådet som ekstern ressursperson. 
Anders Mossing, deltar i redaksjonsrådet som representant for Norsk Villreinsenter.  
Jan Erik Nygård er ansvarlig for salg av annonser. 
Fred Ivar Aasand er engasjert som redaktør for Villreinen samt øvrige formidlingsoppdrag 
som temahefte mv. 
Brumunddal Regnskap utfører arbeid med økonomi og regnskap. Revisor er Nilsons 
Revisjonskontor AS.  
Christian Hillmann er sekretær. 
 
 
3.  MØTER 
 
Styrets arbeidsform 
Kontakten mellom styremedlemmene og redaksjonsrådet skjer via e-post, telefon og 
digitale og fysiske møter. Styreleder representerer også Villreinrådet ved møter i 
reetableringsgruppa for Nordfjella og er styrerepresentant for Norsk Villreinsenter.   
 
Styret ønsker en kombinasjon av relativt korte (to timer), digitale styre-/redaksjonsrådmøter 
og lengre møter på hotell og med fysisk oppmøte. De siste årene har man normalt hatt ett 
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møte med oppmøte på høst og vår, og ellers teamsmøte på kveldstid. Dette er i tillegg til en 
årlig landssamling gjennom åpne fagdager og kombinert med landsmøte hvert annet år.  
 
Behovet for styre- og redaksjonsrådmøter vurderes fortløpende i forhold til aktivitet og 
økonomi. 
 
Styrets og redaksjonsrådets oppgaver 
Utgivelse, salg og markedsføring av bladet Villreinen og arrangering av årlige samlinger 
(fagdager) for villrein-Norge er de store oppgavene til styret og redaksjonsrådet. 
   
Villrein rådet har gitt ut egne temahefter i årene 2019, 2021 og 2023. Dette vurderes 
fortløpende og i 2024 ble det ikke gitt ut egne temahefter.  
 
Styret engasjerer seg også i saker som har betydning for villreinen og som er av nasjonal 
eller regional karakter. Da gjennomføres det etter behov en høring med områdene før 
uttalelse gis. Spesielle saker som styret engasjerte seg i gjennom 2024 var; CWD håndtering, 
kvalitetsnormarbeidet og ny stortingsmelding for villrein  
 
Styremøter og redaksjonsrådsmøter 
I 2024 var det fire møter hvorav ett var et rent styremøte som ble holdt digitalt på 
plattformen Teams, et møte var et digitalt styre- og redaksjonsrådmøte og to møter var 
kombinerte styre- og redaksjonsrådsmøter med fremmøte og overnatting. Dette kom i 
tillegg til fagdagen som ble arrangert den 5.-6. juni på Voss.  
Sakslistene til møtene står under, mens referat fra møtene er vedlagt. 
 
Styre- og redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge, Teams-møte 14.02, fra 19:00-21:00 
 
Sak 1. Fagdag 2024 
Sak 2. Villreinen 2024 
Sak 3. Finansiering av lokalt oppsyn 
Sak 4. Tiltaksplaner og høringer og arbeid med ny stortingsmelding for villrein (orientering 
og drøfting) 
 
Styre- og redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge, Storefjell turisthytte 11. april 
 
Sak 1: Fagdager 2024 

Sak 2: Villreinen 2024 

Sak 3: Årsmelding 2023  

Sak 4: Forslag til nye retningslinjer for arealbruk og mobilitet 

Sak 5: Stortingsmelding for villrein 

 
Fagdag villrein 5.-6. juni, Voss 
 
Se vedlagt program. 
 
 
Styremøte i Villreinrådet i Norge, Teams-møte 11. september, fra 19:00-21:00 
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Sak 1: Eventuelle nyheter/oppdateringer  
Sak 2: Høringsuttalelse ny viltlov 
Sak 3: Fagdager, evaluering 
Sak 4: Økonomi 
Sak 5: Bladet, salg og evaluering  
Sak 6: Vedtekter til Villreinrådet 
 
Styre- og redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge, Fagernes, 12. november 
 
Sak 1: Villreinen 2025 
Sak 2: Redaksjonelle retningslinjer for villreinrådet knyttet til faglige utgivelser 
Sak 3: Temahefte 2025? 
Sak 4: Fagdag og landsmøte 2025 
Sak 5: Revisjon av vedtekter, villreinrådet 
Sak 6: Budsjett 2025 
Sak 7: Gjennomgang av strategisk plan og virksomhetsplan 2024 til 2027 
Sak 8: Villreinen som nasjonaldyr, orientering fra Tor  
Sak 9: Innspill til NVE, OED olg Mdir om misforholdet mellom fjellaktørenes frihetsgrader 
Sak 10: Skreå vindkraftverk planlagt innenfor det nasjonale villreinområdet Setesdal Ryfylke 
Sak 11: Høring av meldinger om ny 420 kv kraftleidning Sauda–Blåfalli– Mauranger–
Samnanger–Øygarden 
 
 
 
4. VILLREINRÅDETS PROSJEKTER 2024 

Villreinrådet har gjennom flere år engasjert seg i de store, både positive og negative 
endringene som har skjedd knyttet til villrein. Villreinrådet har fulgt arbeidet tett, og har 
skrevet en rekke høringsuttalelser både knyttet til kvalitetsnormarbeidet, skrantesyke, 
reetablering, tiltaksstrategier og ikke minst stortingsmeldingen som kom i 2024. 

Men kjerneoppgavene er knyttet til informasjon og kunnskap og de faste oppgavene er 
knyttet til utgivelse av fagbladet Villreinen og årlige samlinger/fagdager som er åpne for 
alle. 

Driften er modernisert gjennom effektivisering av bestilling og utsending og at vi bruker et 
eksternt regnskapskontor. 

 

4.1 Fagbladet Villreinen 

Bladet er en sentral bidragsyter når det gjelder å kommunisere forskningsresultater, nytt fra 
forvaltningen - og å spre kunnskap om arten og langsiktig og god forvaltning av 
villreinområdene. Fred Ivar Aasand er redaktør for Villreinen og Jan Erik Nygård er engasjert 
til annonsesalg. Brumunddal regnskap fører regnskap og er kasserer.  
 
Redaksjonsrådet består av styret i Villreinrådet i tillegg til Anders Mossing, Vemund Jaren og 
Tor Punsvik. Redaktør, sekretær og enkelte ganger Jan Erik Nygård deltar også på møtene. 
Redaksjonsrådet møtes normalt 2-3 ganger i året.   
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Gamle blader selges til halv pris eller gis gratis til nye jegere.  
  
Villreinen ble produsert og gitt ut som planlagt også i 2024. Bladet ble levert ut i bulk på 
fagdagene til Villreinrådet, tidlig i juni, men øvrig utsendelse skjer nå i stor grad sentralt fra 
trykkeriet.  
 
I årets utgave var som før på 104 sider. Prisen ble satt opp fra 180 kroner for løssalg til 228 i 
2024. I tillegg til behov for økt inntjening, var det også hensiktsmessig å harmonisere prisen 
med Hjorteviltet som gis ut av stiftelsen Elgen. 
 
Målet er at bladet i hovedsak skal informere, men også være leservennlig. Vi opplever at det 
er stor interesse og vilje til å bidra med artikler til årboka, både fra forskning, forvaltning og 
andre. 
 
Det ble også i 2024 noe nedgang i solgte blad, men den totale inntjeningen fra utgivelsen av 
bladet gikk opp på grunn av økt utsalgspris. 
 
 
4.2 fagdag  
Villreinrådets fagdag i 2024 ble arrangert på Voss den 5. til 6. juni. 
Det er kjekt at samlingene som villreinrådet har arrangert siden 2014, fortsatt er svært 
populære. Antall påmeldte ligger normalt på mellom 110 og 130 stykker. Dette er omtrent 
hva det er plass til dersom man ikke skal legge samlingen ved de store konferansehotellene. 
Tilbakemeldingen fra de påmeldte går på at man ønsker at disse samlingene skal flyttes 
rundt i landet, og gjerne i nærheten av et villreinområde. 
 
Programmet på fagdagen var variert, og denne gangen hadde vi demonstrasjon av 
prøvetaking av lymfekjertel i hjernen. Ellers var det foredrag om villreinens historie, om 
tiltaksstrategier og klassifisering, om villreinvettregler, om jaktoppsyn, om ferdsel og mye 
annet. 
 
Vi får mange hyggelige tilbakemeldinger både på form og innhold i fagdagene. Villreinrådet 
får støtte fra Miljødirektoratet til samlingen, og dette dekker normalt reise og 
oppholdskostnadene til alle de som bidrar på samlingen. 
 
 
4.4 Diverse engasjement 
Villreinrådet tar opp saker som kan være allmenn interesse for områdene, saker som har 
stor betydning eller dersom områdene ber om hjelp eller engasjement i enkeltsaker.   
 
I større saker som berører flere områder, er av generell karakter og/eller er prinsipielle, så 
ber gjerne Villreinrådet områdene om innspill før uttalelse skrives. Videre sendes 
Villreinrådets uttalelser bredt ut og med kopi til nemnder og utvalg og relevante 
departement og direktorater. I tillegg skrives det i noen saker leserinnlegg til media – 
og/eller det bes om møter med politisk ledelse. 
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I 2024 sendte Villreinrådet ut brev og høringsuttalelser knyttet til stortingsmeldingen for 
villrein. Her deltok vi også på åpen høring i regi av energi og miljøkomiteen på Stortinget og 
la synspunktene frem i møtet. Vi skrev også høringsuttalelse knyttet til ny viltlov, og her var 
det en rekke nemnder og utvalg som viste til vår uttalelse i sine høringsuttalelser. 
 
 
 
5.  ØKONOMI 
Se vedlagt årsregnskap for 2024. Her diskuteres kun noen hovedpunkt i regnskapet, som 
antas å være av spesiell interesse.  
 
Villreinrådets inntekter kommer i all hovedsak fra salg av fagbladet og eventuelle 
temahefter, salg av annonser i trykt materiale, offentlig støtte gjennom Miljødirektoratet til 
trykte utgivelser og arrangering av fagdager og gjennom medlemskontingent.  
 
Salgsinntektene for salg av Villreinen ble i 2024 økt til 412 978 fra 344 685. Dette skyldes at 
prisen ble satt opp med 48 kr for løssalg.  
 
Annonseinntektene gikk noe ned fra 138 108 i 2023 til 107 500 i 2024. Dette skyldes nok at 
man i 2023 gav ut et eget temahefte om forvaltning, og dette heftet solgte man også 
annonser til. Målet er et salg på 100 000 i annonser til fagbladet. 
 
Salg av temahefter endte 46 600, men dette skyldes temaheftet som ble gitt ut i 2023. 
Heftet var ferdig like før jul, så inntektene kom i 2024.  
 
Medlemskontingenten for nemnder og utvalg har vært uforandret siden 2005, og gav 55 
623 i inntekter i 2024 og dette var ned fra 63 195,- i 2023. 
 
Offentlig tilskudd gjennom Miljødirektoratet kom på totalt 365 000,-. Dette fordelte seg på 
280 000,- i tilskudd til Villreinen for 2024 og 85000,- til og åpen fagdag.  
 
Totalt var det 1 031 214 i driftsinntekter i 2024 mot 1 028 488,- i 2023. 
 
Kostnadene til Villreinrådet er i hovedsak kostnader med møter i styrer og redaksjonsråd 
inkl. styregodtgjøring, leie av tjenester til redaktøroppgaver, sekretær, trykking og 
utsendelser, regnskap og revisor. I tillegg er det en rekke mindre kostnadskonto.  
 
Styregodtgjøring var 118 000,-. 
 
Godtgjøring for redaktør gikk noen ned til 305 100,- i 2024 mot 323 800,- for 2023. I 2023 
var det merarbeid knyttet til utgivelse av temaheftet høsten 2023. Honorar for regnskap 
endte på 60 452, noe som var nedenfra 80 210,-i 2023 som i igjen var ned fra 128 452,- i 
2022. Vi tror dette skyldes at regnskapskontoret nå bruker kortere tid siden de er kjent med 
oppgavene til villreinrådet.  
 
Sekretærhonorar endte på 94 750,- noe som var litt opp fra 90 600,- i 2023. 
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Kostnadene med landsmøtet og fagdag var 20 307,- og dette var omtrent som budsjettert. 
 
Totalt endte driftskostnadene på 944 846 i 2024, mot 1 104 267,- i 2023.  
 
Driftsresultatet endte med et overskudd på 86 368 I 2024 mot et underskudd på 77 821 i 
2023. På grunn av kostnader med omstilling i 2022 var det det året et betydelig underskudd 
på 267 767.  
 
På grunn av renteinntekt på kapitalen til Villreinrådet, så ble årsresultatet 133 930,-. 
  
Egenkapitalen til Villreinrådet er ca. 1 881 493,-. 
 
Egenkapitalen til Villreinrådet er fremdeles god. 
 
Styret i Villreinrådet har besluttet å ikke å anbefale landsmøtet å øke medlemskontingenten 
for villreinnemnder og villreinutvalg, selv om denne har vært uforandret siden 2005. Dette 
tas opp til ny vurdering før landsmøtet i 2027. 
 
Budsjettet for 2025 er innrettet mot et lite overskudd, og målet fremover er at Villreinrådet 
går omtrent i balanse, sett flere år under ett.  
 
 
6. SLUTNING 
Etter styrets oppfatning gir framlagt resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, god 
og tilstrekkelig informasjon om drifta ved årsskiftet. 
 
Styret foreslår at overskuddet overføres egenkapitalen.   
 
Styret mener at det er gode muligheter for fortsatt drift av villreinrådet, for utgivelse av 
årboka Villreinen, for arrangering av fagdag/landsmøte – og for diverse prosjekter i tråd 
med Villreinrådets strategiske plan. 
 
 
VEDLEGG: 

1. Årsregnskap fra Brumunddal regnskap med resultatregnskap, balanse og noter 2024 
2. Revisjonsrapport fra Nilsons Revisjonskontor 2024 
3. Referat fra styre og redaksjonsrådsmøter 2024 



Årsregnskap 2024
Villreinrådet I Norge

Resultatregnskap
Balanse

Noter til regnskapet
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Resultatregnskap
Villreinrådet I Norge

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2024 2023

Kontingenter 55 623 63 195
Tilskudd DN 365 000 405 000
Andre driftsinntekter 610 591 560 293
Sum driftsinntekter 1 031 214 1 028 488

Kostnader drift
Lønnskostnader 1 182 159 169 355
Konsulenttjenester 305 100 323 800
Møter og kurs 35 844 85 862
Kontorhold, porto 0 3 575
Kostnader prosjekter 108 019 125 595
Diverse utgifter 313 724 398 122
Sum driftskostnader 944 846 1 106 309

Driftsresultat 86 368 -77 821

Finansinntekter og finanskostnader
                                        
Annen renteinntekt 47 598 32 911
Annen rentekostnad 36 128
Resultat av finansposter 47 562 32 783

Resultat før ekstraord.inntekter og kostn. 133 930 -45 038

Årsresultat 2 133 930 -45 038

Disponering/Dekning av årsresultatet
Årsoverskudd overført til egenkapital 133 930 0
Årsunderskudd overført fra egenkapital 0 45 038
Sum overført -133 930 45 038

Villreinrådet I Norge Side 2
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Balanse
Villreinrådet I Norge

Eiendeler Note 2024 2023

Fordringer
Kundefordringer 11 619 60 528
Diverse fordringer 108 738 121 123
Sum fordringer 120 357 181 651

Bankinnskudd
Bankkonto brukskonto 419 781 386 805
Bankkonto kapitalkonto 1 329 065 1 281 856
Skattetrekkskonto 12 290 11 314
Sum bankinnskudd 1 761 137 1 679 975
Sum omløpsmidler 1 881 493 1 861 627

Sum eiendeler 1 881 493 1 861 627

Egenkapital og gjeld
Egenkapital 1/1 1 652 821 1 697 859
Overskudd (Underskudd) 133 930 -45 038
Sum egenkapital 2 1 786 751 1 652 821

Gjeld
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 49 009 202 618
Skyldige skattetrekk 6 858 6 188
Sum kortsiktig gjeld 55 867 208 806

Sum gjeld 94 742 208 806

Sum gjeld og egenkapital 1 881 493 1 861 627

Villreinrådet I Norge Side 3
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Balanse
Villreinrådet I Norge

Torpa den, 
Styret i Villreinrådet I Norge

Endre Lægreid
Styreleder

Randi Rust
Styremedlem

Kristian Eiken Olsen
Styremedlem

Gunnvor Sunde
Styremedlem

Bente Fossum
Styremedlem

Villreinrådet I Norge Side 4
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NOTER 
VILLREINRÅDET I NORGE

Regnskapsprinsipper 
 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk. 

Bruk av estimater
I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket 
resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på 
balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike 
skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og 
estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert 
som de leveres. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter 
(anleggskontrakter) resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen 
kan estimeres på en pålitelig måte.  Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun 
inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et 
prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste 
verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
transaksjonstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet 
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For 
øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

VILLREINRÅDET I NORGE          SIDE 5
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NOTER 
VILLREINRÅDET I NORGE

Note 1 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader 2024 2023
Styrehonorar 118 000 118 000
Arbeidsgiveravgift 0 0
Pensjonskostnader 0 0
Andre ytelser 64 159 45 346
Sum 182 159 163 346

Gjennomsnittlig antall årsverk: 0

 Note 2 Egenkapital

Sum egenkapital
Pr. 01.01.2024 1 652 821
Årets resultat 133 930
Pr. 31.12.2024 1 786 751
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Resultatregnskap - spesifikasjon
Villreinrådet I Norge

2024 2023
Kontingenter
3200 Medlemskontingent -55 623,00 -63 195,00

-55 623,00 -63 195,00

Tilskudd DN 
3440 Spesielt offentlig tilskudd for tjeneste -365 000,00 -405 000,00

-365 000,00 -405 000,00

Andre driftsinntekter
3000 Salgsinntekt annonser -107 500,00 -138 108,00
3015 Salg porto og eksp. -43 408,00 -41 248,00
3100 Salg Villreinen avgiftsfri -412 978,00 -344 685,00
3101 Salg spesialmagasin -46 600,00 -8 400,00
3102 Salg porto utenlands 0,00 -200,00
3190 Opptjent, ikke fakturert inntekt 0,00 -27 652,00
3900 Andre driftsinntekter -105,00 0,00

-610 591,00 -560 293,00

Lønnskostnader
5285 Annen fordel i arbeidsforhold - ikke arb -50,00 0,00
5290 Motkonto for gruppe 52 50,00 0,00
5330 Godtgjørelse til styre- og bedriftsforsa 118 000,00 118 000,00
5510 Trekkpliktig del av reise 14 128,80 6 008,38
7100 Bilgodtgjørelse oppgavepliktig 35 940,00 22 232,50
7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 13 032,43 20 966,89
7150 Diettkostnad, oppgavepliktig 1 058,00 2 147,00

182 159,23 169 354,77

Konsulenttjenester
6790 Honorar redaktør 305 100,00 323 800,00

305 100,00 323 800,00

Møter og kurs
6860 Møte, kurs, oppdatering o.l. 0,00 5 500,00
6861 Fagdager - kostnader 20 370,00 80 362,00
7160 Avløserutgifter 400,00 0,00
7710 Styremøter, årsmøter 15 074,00 0,00

35 844,00 85 862,00

Kontorhold, porto
6940 Porto 0,00 3 575,20

0,00 3 575,20

Villreinrådet I Norge Side 1



Resultatregnskap - spesifikasjon
Villreinrådet I Norge

2024 2023
Kostnader prosjekter
4010 Trykkekostnader 61 300,00 90 713,00
4011 Utsending og frakt 46 719,31 34 882,27

108 019,31 125 595,27

Diverse utgifter
6300 Leie lokale 12 000,00 11 305,00
6552 Datautstyr (software) 22 479,82 19 441,28
6701 Honorar revisjon 23 600,00 25 775,00
6705 Honorar regnskap 60 452,80 80 209,60
6791 Honorar sekretµr 94 750,00 90 600,00
6792 Honorar salg annonser 26 875,00 37 500,00
6793 Honorar andre 18 100,00 25 300,00
6810 Data/EDB-kostnad 22 906,40 12 170,63
7320 Reklamekostnad 6 000,00 6 000,00
7420 Gaver, fradr. ber. 1 840,00 0,00
7700 Styre- og utvalgsmøter 29 092,38 29 590,36
7740 redifferanser 0,78 0,92
7770 Bank og kortgebyrer 5 713,90 5 129,63
7790 Annen kostnad, fradragsberettiget -87,20 8 057,50
7791 Annen kostnad, ikke fradragsberettiget 0,00 2 042,24
7831 Endring i avsetning tap på fordringer -10 000,00 45 000,00

313 723,88 398 122,16

Annen renteinntekt
8050 Annen renteinntekt -47 598,03 -32 911,46

-47 598,03 -32 911,46

Annen rentekostnad
8150 Annen rentekostnad 35,61 128,02

35,61 128,02

Årsoverskudd overført til egenkapital
8960 Overføringer annen egenkapital 133 930,00 0,00

133 930,00 0,00

Årsunderskudd overført fra egenkapital
8990 Udekket tap 0,00 -45 037,96

0,00 -45 037,96

Villreinrådet I Norge Side 2



Balanse - spesifikasjon
Villreinrådet I Norge

2024 2023
Kundefordringer
1500 Kundefordringer 46 619,00 105 528,00
1580 Avsetning tap ps kundefordringer -35 000,00 -45 000,00

11 619,00 60 528,00

Diverse fordringer
2740 Oppgjørskonto merverdiavgift 108 737,51 121 123,27

108 737,51 121 123,27

Bankkonto brukskonto
1920 Bankinnskudd 393 462,07 271 477,27
1970 TOS Driftskonto 26 319,30 115 327,52

419 781,37 386 804,79

Bankkonto kapitalkonto
1930 Dnb plasseringskonto 324 671,90 313 595,80
1980 TOS sparekonto gull 1 004 392,97 968 260,45

1 329 064,87 1 281 856,25

Skattetrekkskonto
1950 Bankinnskudd for skattetrekk 12 290,45 11 314,45

12 290,45 11 314,45

Egenkapital 1/1
2050 Annen Egenkapital -1 652 821,08 -1 697 859,04

-1 652 821,08 -1 697 859,04

Overskudd (Underskudd)
2090 Resultat -133 930,00 45 037,96

-133 930,00 45 037,96

Leverandørgjeld
2400 Leverandørgjeld -49 009,12 -202 617,68

-49 009,12 -202 617,68

Skyldige skattetrekk
2600 Forskuddstrekk -6 858,00 -6 188,00

-6 858,00 -6 188,00

Villreinrådet I Norge Side 1



Saldobalanse
Klient Villreinrådet I Norge

Org.nr 975 495 167

Kontonr Kontobetegnelse Foreløpig 2024 Oppgjørsposter
2024

Endelig 2024 Saldo 2023

1500 Kundefordringer 46 619,00 0,00 46 619,00 105 528,00

1580 Avsetning tap ps kundefordringer -35 000,00 0,00 -35 000,00 -45 000,00

1920 Bankinnskudd 393 462,07 0,00 393 462,07 271 477,27

1930 Dnb plasseringskonto 324 671,90 0,00 324 671,90 313 595,80

1950 Bankinnskudd for skattetrekk 12 290,45 0,00 12 290,45 11 314,45

1970 TOS Driftskonto 26 319,30 0,00 26 319,30 115 327,52

1980 TOS sparekonto gull 1 004 392,97 0,00 1 004 392,97 968 260,45

2050 Annen Egenkapital -1 697 859,04 45 037,96 -1 652 821,08 -1 697 859,04

2090 Resultat 45 037,96 -178 967,96 -133 930,00 45 037,96

2400 Leverandørgjeld -49 009,12 0,00 -49 009,12 -202 617,68

2600 Forskuddstrekk -6 858,00 0,00 -6 858,00 -6 188,00

2740 Oppgjørskonto merverdiavgift 108 737,51 0,00 108 737,51 121 123,27

2960 Påløpne honorarer -26 875,00 -12 000,00 -38 875,00 0,00

3000 Salgsinntekt annonser -107 500,00 0,00 -107 500,00 -138 108,00

3015 Salg porto og eksp. -43 408,00 0,00 -43 408,00 -41 248,00

3100 Salg Villreinen avgiftsfri -412 978,00 0,00 -412 978,00 -344 685,00

3101 Salg spesialmagasin -46 600,00 0,00 -46 600,00 -8 400,00

3102 Salg porto utenlands 0,00 0,00 0,00 -200,00

3190 Opptjent, ikke fakturert inntekt 0,00 0,00 0,00 -27 652,00

3200 Medlemskontingent -55 623,00 0,00 -55 623,00 -63 195,00

3440 Spesielt offentlig tilskudd for tjeneste -365 000,00 0,00 -365 000,00 -405 000,00

3900 Andre driftsinntekter                   -105,00 0,00 -105,00 0,00

4010 Trykkekostnader 61 300,00 0,00 61 300,00 90 713,00

4011 Utsending og frakt 46 719,31 0,00 46 719,31 34 882,27

5285 Annen fordel i arbeidsforhold - ikke arb -50,00 0,00 -50,00 0,00

5290 Motkonto for gruppe 52 50,00 0,00 50,00 0,00

5330 Godtgjørelse til styre- og bedriftsforsa 118 000,00 0,00 118 000,00 118 000,00

5510 Trekkpliktig del av reise 14 128,80 0,00 14 128,80 6 008,38

6300 Leie lokale 0,00 12 000,00 12 000,00 11 305,00

6552 Datautstyr (software) 22 479,82 0,00 22 479,82 19 441,28

6701 Honorar revisjon 23 600,00 0,00 23 600,00 25 775,00

6705 Honorar regnskap 60 452,80 0,00 60 452,80 80 209,60

6790 Honorar redaktør 305 100,00 0,00 305 100,00 323 800,00

6791 Honorar sekretµr 94 750,00 0,00 94 750,00 90 600,00

6792 Honorar salg annonser 26 875,00 0,00 26 875,00 37 500,00

6793 Honorar andre 18 100,00 0,00 18 100,00 25 300,00

6810 Data/EDB-kostnad 22 906,40 0,00 22 906,40 12 170,63

6860 Møte, kurs, oppdatering o.l. 0,00 0,00 0,00 5 500,00

6861 Fagdager - kostnader 20 370,00 0,00 20 370,00 80 362,00

6940 Porto 0,00 0,00 0,00 3 575,20

7100 Bilgodtgjørelse oppgavepliktig 35 940,00 0,00 35 940,00 22 232,50

7140 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig 13 032,43 0,00 13 032,43 20 966,89

7150 Diettkostnad, oppgavepliktig 1 058,00 0,00 1 058,00 2 147,00

7160 Avløserutgifter 400,00 0,00 400,00 0,00

7320 Reklamekostnad 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

7420 Gaver, fradr. ber. 1 840,00 0,00 1 840,00 0,00

7700 Styre- og utvalgsmøter 29 092,38 0,00 29 092,38 29 590,36

7710 Styremøter, årsmøter 15 074,00 0,00 15 074,00 0,00

7740 redifferanser 0,78 0,00 0,78 0,92

7770 Bank og kortgebyrer 5 713,90 0,00 5 713,90 5 129,63

7790 Annen kostnad, fradragsberettiget -87,20 0,00 -87,20 8 057,50

7791 Annen kostnad, ikke fradragsberettiget 0,00 0,00 0,00 2 042,24

7831 Endring i avsetning tap på fordringer -10 000,00 0,00 -10 000,00 45 000,00

8050 Annen renteinntekt -47 598,03 0,00 -47 598,03 -32 911,46

8150 Annen rentekostnad 35,61 0,00 35,61 128,02

8960 Overføringer annen egenkapital 0,00 133 930,00 133 930,00 0,00
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Kontonr Kontobetegnelse Foreløpig 2024 Oppgjørsposter
2024

Endelig 2024 Saldo 2023

8990 Udekket tap 0,00 0,00 0,00 -45 037,96

0,00 0,00 0,00 0,00

Sammendrag
1310 - 1980 1 772 755,69 0,00 1 772 755,69 1 740 503,49

2050 - 2990 -1 626 825,69 -145 930,00 -1 772 755,69 -1 740 503,49

3000 - 3900 -1 031 214,00 0,00 -1 031 214,00 -1 028 488,00

4000 - 4380 108 019,31 0,00 108 019,31 125 595,27

5000 - 5510 132 128,80 0,00 132 128,80 124 008,38

6300 - 6940 594 634,02 12 000,00 606 634,02 715 538,71

7100 - 7835 98 064,29 0,00 98 064,29 141 167,04

8050 - 8990 -47 562,42 133 930,00 86 367,58 -77 821,40

9998 - 9999 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Sammendrag: Sum

Maestro Årsoppgjør Villreinrådet I Norge Side 2







STYRE – OG REDAKSJONSRÅDMØTE I 

VILLREINRÅDET I NORGE 
                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
14.02.2024 

Referat  
Styre- og redaksjonsrådsmøte i Villreinrådet i Norge 
 
Teams kl. 19:00-21:00 
 
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid (på teams), Fred Ivar Aasand, Bente Fossum, Kristian Eiken Olsen, Gunnvor 
Sunde, Tor Punsvik, Anders Mossing, Vemund Jaren og Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
Randi Rust 
  
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

Torsdag 11. april med oppmøte 10. april kl. 20 på Storefjell turisthytte, Golsfjellet 

SAKSLISTE: 

 

Sak 1. Fagdag 2024 

Christian orienterte.  

Vi har reservert plass på Park hotell Voss 5. -6.juni. Foreløpig 76 rom, men de har god auditorie- og 

middagskapasitet og det kan være mulig å også reservere rom hos øvrige hotell på Voss. 

 

Stortingsmelding og tiltaksplaner er i år svært viktig og et overordnet tema. 

 

Foreløpige innspill til foredrag ble gjennomgått og liste over aktuelle foredragsholdere ble 

diskutert/prioritert. 

 

 

Sak 2. Villreinen 2024 

Her orienterte Fred Ivar. 

 

Det har kommet og er lovet nok artikler til å fylle ett blad. Fred Ivar gikk gjennom innkomne 

forslag. Bør komme en artikkel om klassifisering av de øvrige 14 områdene. Christer 

Rolandsen kan utfordres. 

 



229 av 500 eksemplarer av temaheftet er solgt.  

 

Sak 3. Finansiering av lokalt oppsyn 

Dette er en sak som Nordfjella ved Harald Skjerdal spilte inn og som går på redusert andel 

statlig finansiering av de lokale oppsynsordningene. Noe av villreinutvalet sine kostnader til 

oppsyn blir dekt gjennom oppsynstilskudd fra Miljødirektoratet.  

  

Det var enighet om å utfordre SNO til å holde innlegg om blant annet dette på fagdagene og 

dermed løfte og vurdere temaet i plenum. 

 

Sak 4. Tiltaksplaner og høringer og arbeid med ny stortingsmelding for villrein (orientering og 

drøfting) 

 

Forslag til tiltaksplaner for Snøhetta, Knutshø, Rondane, Nordfjella, Hardangervidda, Setesdal 

Ryfylke og Setesdal Austhei er oversendt fra statsforvalterne til Miljødirektoratet 01.12.23. 

 

Deretter har Miljødirektoratet sendt dem til KLD med sine kommentarer 20.12.23. KLD 

planlegger å sende planforslagene på åpen høring i 2024, sannsynligvis etter at 

stortingsmeldinga er lagt fram og behandlet.  

 

Når det gjelder arbeidet med stortingsmeldingen for villrein, så ble det holdt tre runder med 

digitale innspillsmøter for hhv region sør og region nord i løpet av 2023. I forkant av disse ble 

det laget innsiktsartikler som ble lagt ut på KLDs nettsider, og møtedeltakerne ble oppfordret 

til å sende inn skriftlige innspill etter møtene. Innsiktsartiklene og alle mottatte innspill er 

publisert på KLDs nettsider. Meldinga vil inneholde en oppsummering av de mottatte 

innspillene. Dette vil være en viktig del av grunnlaget for det som foreslås av ny politikk og 

nye virkemidler i "politikkdelen" av meldinga.  

 

En stortingsmelding sendes ikke på høring. Meldinga er regjeringens forslag til nasjonal 

politikk og sendes over til Stortinget for behandling når den er lagt fram og behandlet i 

statsråd.  

 



STYRE- OG REDAKSJONSRÅDMØTE  

VILLREINRÅDET I NORGE 
                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
11.04.2024 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
 
Storefjell turisthytte, Golsfjellet  
 
 
Til stede: 
Endre Lægreid, Bente Fossum, Randi Rust, Gunnvor Sunde, Fred Ivar Aasand, Tor Punsvik, 
Vemund Jaren, Anders Mossing og Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
Kristian Eiken Olsen 
  
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

 

SAKSLISTE: 

Sak 1: Fagdager 2024 

Vi gikk gjennom programmet for fagdagene på Voss 5.-6. juni.   

Vi diskuterte både oppsett, lengde og tema for ulike innlegg. Vi forsøker også å supplere 

med to innlegg, om villreinens historie og et eksempel på tiltaksstrategier for 

Snøhettaområdet. For informasjon om et villreinområde, så spør vi Raudafjell.   

Christian oppdaterer programmet og sender ut til redaksjonsrådet. 

Sak 2: Villreinen 2024 

Fred Ivar gikk gjennom innkomne artikler og andre mulige artikler. Dette ble drøftet. Tor 

foreslo en ny; «det finnes ikke dårlig vær – bare dårlige knær». 

Villreinen sendes til trykking den 20 mai, og kommer normalt en uke etter. Den sendes ut 

iht. abonnentliste og fordeles i bulk og selges på fagdagene. 

Inntektene gjennom salget av Villreinen gikk ned med rundt 9 % i 2023. Prisene økes for 

2024 med 50 kr pr. magasin, noe som forhåpentligvis øker inntektene.  

 



   

Sak 3: Årsmelding 2023  

Christian gikk gjennom årsmeldingen for 2023. Årsmeldingen ble supplert etter møtet med 

samarbeid med Stiftelsen Elgen/Hjorteviltet og flytting av lageret til Villreinrådet høsten 

2023. Årsmeldingen ble godkjent.   

Sak 4: Forslag til nye retningslinjer for arealbruk og mobilitet 

Vi gikk gjennom teksten i forslaget som vedrører villrein og diskuterte innhold og ordlyd. 

Christian lager et forslag som sendes styret og redaksjonsrådet for kommentar.  

Sak 5: Stortingsmelding for villrein 

Denne ble drøftet med utgangspunkt i Villreinrådets innspill i forkant av meldingen.  

Det vil lages et brev med hovedpunkter knyttet til Villreinrådets budskapet - og som vil være 

Villreinrådets høringsinnspill i komitéhøring   



 

FAGDAG VILLREIN 2024 
PARK HOTELL, VOSS, 5. – 6. JUNI, FRA LUNSJ TIL LUNSJ 

 

 

5. JUNI 

11:00-12:00 Lunsj 

12:00-12:10 Åpning       

Endre Lægreid, leder for villreinrådet 

12:10-12:50 Villreinens historie 

  Professor Reidar Andersen  

12:50-13:05 Presentasjon av Raudafjell villreinområde 

  Odd Ohnstad, leder for utvalget 

13:05-13:20 Pause 

13:20-13:55 Orientering om stortingsmelding villrein og oppfølging av tiltaksstrategier 

  Klima og miljødepartementet 

13:55-14:45 Kvalitetsnorm for villrein - klassifisering av de 14 ikke nasjonale 

villreinområdene, med eksempel fra Fjellheimen villreinområde 

  Anders Mossing med Christer Rolandsen på Teams 

14:45-15:05 Pause 

15:05-15:40 Prøvetaking under jakta – demonstrasjon av prøvetaking, og hva skjer videre? 

  David Nordheim, Mattilsynet  

15:40-16:10 Sjukdom hos villrein – hva er vi redd for og hva kan vi gjøre? 

 Bjørnar Ytrehus, Veterinærinstituttet  

16:10-16:40 Turplanlegger og villreinvettregler 

  Kamilla Rust/Karina Gjerde, Norsk Villreinsenter 

16:40-17:00 Åpen post 

19:00  Middag 

 

6. Juni 
09:00-09:25 Nytt fra Landbruks- og matdepartementet, diverse saker   

  Arne Sandnes, Landbruks- og matdepartementet 

09:25-09:45 Nytt fra Miljødirektoratet 

  Karen Lone, Miljødirektorate 

09:45-10:10 Kunnskap og etikk – hvordan håndterer vi de ville dyra? 

  Olav Strand 

10:10-10:25 Pause 



 

10:25-10:55 Stiftelsen Redd Villreinen – datainnsamling i forbindelse med jakt   

Jan Henning L’Abée-Lund  

10:55-11:20 Jaktoppsyn med SNO – øyne 

 Kari Bjørneraas og Sveinung Olsnes, Statens naturoppsyn 

11:20-11:35 Pause 

11:35-11:45 Orientering fra ferdselsseminar på NMBU 

 Tor Punsvik 

11:45-11:55 Oppsummering og avslutning 

  Endre Lægreid 

12:00-13:00 Lunsj 

  



 

Påmeldingsliste 



STYREMØTE VILLREINRÅDET I NORGE 

                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
11.09.2024 

 

Referat  
Styremøte i Villreinrådet i Norge 
Teams, 11. september kl. 19:00-21:00 
  
 
 
Til stede: 
Bente Fossum, Randi Rust, Gunnvor Sunde, Kristian Eiken Olsen, Endre Lægreid og Christian 
Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

 

SAKSLISTE: 

Sak 1: Eventuelle nyheter/oppdateringer  

Det ble orientert om en ny forening som heter «La villreinen leve».  

Videre ble møtet som KLD arrangerte på Dombås rundt oppfølging av tiltaksnormen tatt opp 
og det blir gjennomført et tilsvarende møte på Geilo 16 september. 

 

Sak 2: Høringsuttalelse ny viltlov 

Christian orienterte om sitt inntrykk av ny lov og la frem sine forslag til moment i 
høringsuttalelsen. Disse ble diskutert og kommentert av styret. I all hovedsak var styret enig i 
momentene som ble tatt opp, og man diskuterte vektingen av innspill. Endre sendte egne 
kommentarer til uttalelsen på epost etter møtet. Christian sender styret et nytt utkast til 
uttalelse. 

Sak 3: Fagdager, evaluering 

Christian holdt en kort orientering om at vi fikk svært gode tilbakemeldinger på det faglige 
innholdet. Det eneste var at innlegget til Reidar Andersen burde fått enda mer tid. Ellers var 



Park hotell ok, men lokalene rundt middagsserveringen kunne vært bedre. Totalt sett kostet 
arrangementet Villreinrådet rundt 20 000, mot et budsjett på 25 000. 

Fagdag og landsmøte for 2025 settes foreløpig til 4.-5. juni med oppmøte om kvelden den 3. 
Vi forsøker å få tilbud fra Savalen hotell. 

Sak 4: Økonomi 

Vi gikk ikke gjennom regnskapet, men tok kun hovedkonklusjonen fra regnskapskontoret. Vi 
ligger foreløpig greit an, og sikter mot et overskudd i år. Inntektene øker på grunn av økt 
utsalgspris men salget som sådan ser ikke ut til å ha økt. 

 

Sak 5: Bladet, salg og evaluering  

Fred- Ivar var ikke til stede på møtet, så en mer grundig evaluering må tas når vi møtes i 
redaksjonsrådet i november. 

Da bør det settes oss opp en egen sak som går på redaksjonelle retningslinjer til 
redaksjonsrådet. I tillegg har Jan Erik Nygård spilt inn at vi bør vurdere å utfordre Statnett 
og/eller Statkraft som bidragsyter til bladet. 

 

Sak 6: Vedtekter til Villreinrådet 

Christian gikk raskt gjennom vedtektene og viste noen behov for oppdateringer av 
vedtektene. Til neste møte vil Christian komme med forslag til vedtektsendring som bør 
styrebehandles på møtet i november. Vedtektsendringen kan vi få gjennomført på 
landsmøtet neste sommer. 

 

Diverse:  

Villreinen som nasjonaldyr 

Forslag fra Tor Punsvik. Tor var ikke tilstede siden dette var et styremøte og ikke et 
redaksjonsrådmøte. Styret diskuterte saken, men det var noe usikkert hvordan man ser for 
seg gjennomføring, oppfølging og virkning av et slikt forslag. Christian har i etterkant av 
møtet diskutert dette med Tor, og Christian anbefaler at saken tas opp igjen på neste møte i 
november, og at Tor selv legger frem saken på dette møtet. 

Innspill til NVE, OED og Mdir om misforholdet mellom fjellaktørenes frihetsgrader  

Forslag fra Tor Punsvik. Dette gjelder å settes søkelys på at noen private og offentlige organisasjoner 
særbehandles når det gjelder å bøte på- eller redusere konsekvensen av inngrep i våre 



villreinområder som en stor felles innsats for å bedre forholdene til villrein. Styret er enig i dette og vi 
ønsker å ha fokus på en slik forskjellsbehandling, og vil om det fremkommer noen klare eksempler be 
om et møte med i første rekke OED og KLD. Det vil være naturlig å ha en grundig gjennomgang av 
forslagene til tiltak for å forbedre forholdene for villrein, og som skal komme på høring nå i høst. 

Neste møte 

Neste møte settes foreløpig til 12. november, og med møtested Fagernes. 

Etter styremøtet har Bente gitt beskjed om man hun ikke kan den 12. Endelig beskjed om dato vil gis 
per mail. 

 

 



STYRE- OG REDAKSJONSRÅDMØTE 

VILLREINRÅDET I NORGE 
                                                                                                                                                  
 
    Dato 

 
12.11.2024 

 

Referat  
Styre- og redaksjonsrådmøte i Villreinrådet i Norge 
Fagernes 12. november 
  
 
 
Til stede: 
Randi Rust, Gunnvor Sunde, Endre Lægreid, Tor Punsvik, Vemund Jaren, Fred Ivar Aasand og 
Christian Hillmann (sekretær). 
  
Forfall:  
Bente Fossum, Kristian Eiken Olsen 
Referent: Christian Hillmann  

Neste møter:  

Neste møte blir sannsynligvis i februar og på teams. Vi kommer tilbake til alternative 

tidspunkt. 

 

SAKSLISTE: 

Sak 1: Villreinen 2025 

Fred Ivar gikk gjennom erfaringer fra årets utgave og salg. Selv om nettsalget har økt noe, så 

er det nok totalt sett en reduksjon i solgte blad. Av erfaringer så kan det nevnes at form på 

bladet virker å treffe leserne relativt godt, og det er ikke vanskelig å få nok artikler. Det ble 

nevnt at det bør være noe mer tid for redaksjonsrådet til å gå gjennom innlegg. Dette er 

også et samarbeid med hjorteviltet på annonser.  

Følgende mulige forslag til artikler ble tatt opp: 

- Forslag tiltak I Setesdal Ryfylke og planstatus. 

- Det kan produseres flere artikler med utgangspunkt i den nye boka om villreinens 

historie   

- Arbeidet med utsetting av villrein i Nordfjella bør omtales, og kanskje med noen ulike 

vinklinger. 

- Flere av de undervisningsinstitusjonene som forsker på, og utdanner biologer/ 

naturforvaltere kan gjerne skrive nytt fra sin forskning. 



- Tor vil skrive flere bokanmeldelser. 

- Tor jobber også med et nytt seminar, hvor temaet vil være villrein, reiseliv og jakt. 

- Bør skrives noe om de nye tiltaksstrategiene som sannsynligvis er på høring til våren. 

- Det har tidligere vært noen artikler om villrein på Svalbard, og det oppmuntres til og 

ta dette opp igjen og kanskje få økt salg på Svalbard.  

- Det er noen aktive ressurspersoner i området Skaulen- Etnefjell, og disse kan 

oppmuntres til å skrive noe om sitt område. 

Sak 2: Redaksjonelle retningslinjer for villreinrådet knyttet til faglige utgivelser 

Fred Ivar gikk også gjennom utkast til redaksjonelle retningslinjer. Fred ivar noterte 

endringene fortløpende, men i tillegg ble dette notert fra sekretær: 

- Bladet skal fremme kunnskap og skape engasjement, - og om mulig sette dagsorden  

- redaktøren har til syvende og sist et overordnet ansvar for publikasjonen. 

Retningslinjene skal hjelpe og være veiledende. 

- Det foreslås noe omstokking av de ulike punktene, hvor punkt 3 og 4 bytter plass og 

hvor siste setning i punkt 3 flyttes til punkt 5.  

- Det bør presiseres at redaksjonen kan komme med merknader til innsendte artikler 

og også innhente ekstern bistand til gjennomlesning og kommentar, hvis dette anses 

som nødvendig eller vil være en fordel. 

- Redaktør avgjør om artikkelen trenger en grundig vurdering. 

- Punkt om at utfordrende artikler tas i redaksjonsrådet. 

- Punkt 8 kan fjernes. 

Sak 3: Temahefte 2025? 

Redaksjonsrådet vil utsette arbeidet med temahefte og det vil dermed ikke omsøkes midler 

til dette arbeidet i 2025. Det vil imidlertid være flere dagsaktuelle temaer om noen år, som 

arbeidet med skrantesyke, villrein og helse, og kanskje en oppdatering om alt som har skjedd 

de senere år knyttet til skrantesyke, kvalitetsnormarbeidet, stortingsmelding og nye og 

bedre tilpasset juridiske verktøy for å ivareta villrein og leveområdene. 

Sak 4: Fagdag og landsmøte 2025 

Styret og redaksjonsrådet mener at det kan passe med landsmøte og fagdag fra den 27. Til 

den 28. Mai. Da har Savalen høyfjellshotell mulighet for 115- 125 personer, som er hele 

hotellet. I tillegg er det plass for de som eventuelt kommer kvelden før, for å delta på 

landsmøtet før lunsj den 27. 

Christian sjekker om dette også passer for Miljødirektoratet, SNO og fjellstyresambandet. 

Vi gikk gjennom tidligere forslag til foredrag og som har blitt utsatt. I tillegg kom det flere 

nye forslag til innlegg.  

 

Sak 5: Revisjon av vedtekter, villreinrådet 



Vi gikk gjennom utkast til nye vedtekter. Forslag til endringer og justeringer i utkastet ble tatt 

direkte i dokumentet og ligger vedlagt. De ulike innspillene ble ikke notert i referatet. 

Når vedtektene sendes ut sammen med de øvrige landsmøtepapirene, så vil både de gamle 

vedtektene og forslag til nye vedtekter sendes ut slik at det vil være enkelt å se endringene. 

 

Sak 6: Budsjett 2025 

Utkast til budsjett for 2025 ble sendt ut sammen med én kommentar til regnskapet for 2024 

og status for regnskapet per november 2024. Det ligger an til et lite overskudd i 2024, etter 

noen år med underskudd. Budsjettet for 2025 er en fremskrivning av budsjettet for 2024 og 

hvor kostnadene til redaktør, annonsesalg, revisjon, regnskap og sekretær ikke øker i forhold 

til i år. Det ble i budsjettet tatt høyde for utgivelse av temahefte i 2025, og dette har 

redaksjonsrådet besluttet å utsette. Budsjettet vil dermed justeres slik at disse kostnadene 

ikke tas med. Med denne endringen vil styret sette budsjettet for 2025. 

Orienterings og drøftingssaker: 

Sak 7: Gjennomgang av strategisk plan og virksomhetsplan 2024 til 2027 

Vi gikk gjennom planen og spesielt med tanke på tiltaksdelen. Planen ble ikke juster nå og 

den løper til 2027. 

Sak 8: Villreinen som nasjonaldyr, orientering fra Tor  

Tor orienterte om sine tanker og ideer knyttet til å lansere forslaget om villreinen som nasjonaldyr. 

Styret er ikke negativ til ideen, men ønsker å time dette forslaget til en situasjon hvor noe større 

lanseres, som for eksempel ved igangsetting av reetablering. 

Sak 9: Innspill til NVE, OED olg Mdir om misforholdet mellom fjellaktørenes frihetsgrader, 
oppfølging? 

Vi avventer til vi ser de konkrete forslagene til tiltaksstrategiene og vil da vurdere hvorvidt det er en 
forskjellsbehandling mellom store og små aktører. Hvis vi ser at noen slipper unna ulike tiltak fordi at 
de har en spesiell status eller viktighet, vil vi be om et møte med departementene slik vi gjorde i 
saken om vassdragskonsesjoner.  

Sak 10: Skreå vindkraftverk planlagt innenfor det nasjonale villreinområdet Setesdal Ryfylke, 
oppfølging? 

Denne saken har foreløpig blitt satt i bero, siden det ikke var flertall i kommunen for å gå videre med 
planene om vindkraft. 

Sak 11: Høring av meldinger om ny 420 kv kraftleidning Sauda–Blåfalli– Mauranger–Samnanger–

Øygarden, oppfølging? 

En av disse traseene passerer Skaulen-Etnefjell villreinområde. Den ene traseen her ligger i 

eksisterende 300 kilovolt linje, mens de øvrige alternativene går over fjell og i urørt natur. 

Villreininteresser skal vurderes i en konsekvensanalyse. Vi regner med at villreinnemnda for 

Hardangervidda vil komme med en uttalelse, men uansett vil vi melde tilbake til NVE om at også 



lokale villreininteresser må tilskrives. Foreløpig er det kun villreinrådet som har fått brev om 

utbyggingen. 
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Nilsons Revisjonskontor AS  
v/ statsautorisert revisor Bård Axel Nilson 
Storgata 69, 2870 Dokka 

Uttalelse fra ledelsen 
Dette brevet sendes i forbindelse med deres revisjon av regnskapet for Villreinrådet I Norge for 
året som ble avsluttet den 31. desember 2024. Formålet er å kunne konkludere på hvorvidt 
regnskapet i det alt vesentlige gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og 
god regnskapsskikk i Norge. 

Vi bekrefter etter beste evne og overbevisning at: 

Regnskap og bokføring 
• Vi har oppfylt vårt ansvar for å påse at selskapets regnskap og formuesforvaltning er 

gjenstand for betryggende kontroll, herunder slik intern kontroll som vi finner nødvendig for 
å muliggjøre utarbeidelsen av et regnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller feil. Vi har videre oppfylt vårt ansvar for utarbeidelsen 
av regnskapet, og mener at regnskapet gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

• Metodene, de viktige forutsetningene og dataene som er brukt av oss ved utarbeidelsen av 
regnskapsestimatene og tilhørende tilleggsopplysninger er hensiktsmessige og i samsvar med 
det/de gjeldende rammeverket for finansiell rapportering. 

• Vi har tatt tilstrekkelig hensyn til og opplyst om forhold til nærstående parter og 
transaksjoner med disse i overensstemmelse med kravene i regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

• Alle hendelser etter datoen for regnskapet og forhold som medfører korrigering eller omtale, 
er korrigert eller omtalt. 

• Vi mener at virkningen av ikke-korrigert feilinformasjon er uvesentlig, både enkeltvis og 
samlet for regnskapet sett som helhet. En liste over ikke-korrigert feilinformasjon følger som 
vedlegg. 

• Vi har vurdert om det er hendelser eller forhold som indikerer usikkerhet om selskapets evne 
til fortsatt drift. Vi ikke er kjent med noen hendelser eller forhold som indikerer usikkerhet 
ved forutsetningen om fortsatt drift. Vår vurdering er at selskapet har evne til fortsatt drift, 
se redegjørelse om dette i noteopplysninger og årsberetningen. 

 
Opplysninger som er gitt 

• Vi har gitt revisor: 

o Tilgang til alle opplysninger som vi har kjennskap til, som er relevante for 
utarbeidelsen av regnskapet, som regnskapsregistreringer, dokumentasjon og andre 
saker, 

o Tilleggsopplysninger som revisor har bedt om fra oss for revisjonsformål, og 
o Ubegrenset tilgang til personer i selskapet som det etter revisors vurdering er 

nødvendig å innhente revisjonsbevis fra  

• Alle transaksjoner er registrert i regnskapsposter og reflektert i regnskapet.  
• Vi har gitt revisor opplysninger om resultatene av vår vurdering av risikoen for at regnskapet 

kan inneholde vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter.  
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• Vi har gitt revisor alle opplysninger om eventuelle misligheter eller mistanker om misligheter 
som vi er kjent med og som kan ha påvirket selskapet, og som involverer:  

o ledelsen, 
o ansatte som har en betydningsfull rolle i intern kontroll, eller 
o andre hvor misligheten kunne hatt en vesentlig virkning på regnskapet. 

• Vi har gitt revisor alle opplysninger om eventuelle påstander om misligheter eller mistanke 
om misligheter som kan ha påvirket selskapets regnskap og som er kommunisert av ansatte, 
tidligere ansatte, analytikere, tilsynsmyndigheter eller andre. 

• Vi har gitt revisor opplysninger om alle kjente tilfeller av manglende overholdelse eller 
mistanke om manglende overholdelse av lover og forskrifter som kan ha betydning for 
utarbeidelsen av regnskapet. 

• Vi har gitt revisor opplysninger om identiteten til selskapets nærstående parter og alle 
forhold til nærstående parter og transaksjoner med disse som vi er kjent med. 

• Vi har på tilbørlig måte regnskapsført eller opplyst om alle forpliktelser, både aktuelle og 
latente, og har i notene til regnskapet gitt opplysninger om alle garantier avgitt til 
tredjeparter. 

• Selskapet har tilfredsstillende hjemmel til alle eiendeler, og det er ingen pantsettelser av 
eller heftelser på selskapets eiendeler, med unntak av dem som fremgår av notene til 
regnskapet. 

 
 

Hamar,       /       - 2025  

Villreinrådet I Norge 

 

____________________________ 
Daglig leder 
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